Psalmā, atis, carmen quod fidibus canitur. { זְבָדָה zimrah. Ψαλμός. GAL. Chant, chanson. ITAL. Canz. GERM. Ein gesang oder psalm. HIS. Cancion. ANG. A song. } Diapsalma, Ψαλμός silentium & quiete quædam inter psallēdum interposita. Nam ut synpsalma dicitur vacuum copulatio in cantando, ita diapsalma disjunctione, ubi quædam reques distinctæ continuationis ostenditur.

Psalmista, qui psalmos facit. Sic Psalmotum auctorem (ut Davidem) vocant Ecclesiastici scriptores. Hieron. ad Eustoch. Audi Psalmistam dicentem, Filia Babylonis misera.

Psalmodus, Ψαλμός, qui psallit fidibus & simul canit ore.

Psalmōdīa, { זְבָדָה neghīnā. Ψαλμόδια. } ex Ψαλμός & ψalm compositum est, psalmi actio. Cantus missus, ut quoniam aliquis ad musicum instrumentum voce accinit.

Psalmographus, qui psalmum scribit: Ψαλμογράφος.

Psalmus, i. { זְבָדָה miZmōr. Ζεμρά. Ψαλμός. } Latinè canticum à Ψαλμό, canto, quod ad psalterium cantatur.

Psaltērum, ij. { נִמְנַחַת nēbel. Ψαλτήριον. } Græca dictio est, quod Hebrews nabla. Latinè organum laudatorium dicitur. Et est (ut Hieronymus scribit) in modum quadrati clypei cura decem chordis, sicut scriptum est, in psalterio decem chordarum psallite illi. Idem in expositione Psalmorum sic ait, Psalterium propriè genus organi musici, melius sonans quam cithara, similitudinem habet cithara, sed non est cithara. Inter psalterium & citharam hoc iacet, quod cithara deorsum percuditur: psalterium vero sursum: quod verbo vulgari polypthogum dicitur. Et, alio loco, Cithara deorsum habet cavamen, & sex chordas habet: Psalterium sursum habet cavamen. Augustinus Psalterium est organum quod quidem manibus portatur percipientis, & chordas distinctas habet, sed illum locum unde sonum accipiunt chordæ illud concavum liguum quod pendet, & tactum resonat, quia accipit aërem, psalterium superiore parte habet Cithara autem hoc genus ligni cavum & resonans in inferiori parte habet. Itaque in psalterio

chordæ sonum desuper accipiunt: citharæ chordæ sonum ex inferiore parte accipiunt. Cicer. de Arusp. resp. P. Cornelius à mulieribus soleis, purpureisque fasciolis, à strophio, à psalterio, à flagitio, à stupro factus est repente popularis. Quint. lib. 1. cap. 10. Nec psalteria, aut spadices etiam virginibus probis recusanda.

Psaltæ, Ψάλτης, qui psallit: qui psaltere potest à præterito passivo, Ψάλτης.

Psaltria, quæ canit, Ψάλτης fæm. à Ψάλτης: ut παιδίτια à παιδίτις.

Psāmāthē, Ψαμάθη Fons est apud Thebas. Valer. Flac. l. 1. Argonaut.

Qui tenet undissonam Psamathe.

I Fuit etiam hoc nomine Crotopi Argivorum Regis filia, quæ ab Apolline compissa, Linum peperit, quem inter sentes occultatum canes dilaceraverunt. Vide Statuum lib. 5. Thebaid.

Psāmīthūs, untis, Ψαμίθης, Laconicæ oppidum, Tænaro proximatio proximum. Gentile Psammatheuntius, Ψαμμαθηνος, sive plamathusius, Ψαμμαθηνος. Steph.

Psāmētīchūs, Ψαμμαθηνος, nomen Regis Ægypti, cuius servitia (ut inquit Herodotus unà cum Diodeo) ducenta hominum millia ex Ægypto in Æthiopiam profugere. Strabo, Tenesis regio vocatur, quam qui Psammetichum fugiunt, obtinent, & Sebrite nominantur, hoc est, advenæ. Huius filiam rapuerunt crocodili, inquit Ælian. lib. 10. cap. 31. propter quod ipsum ab Apollonopolitis summa in detestatione habentur.

Psēcās, adis. { פְּסֵכָס déleph לְגַת īghel. Ψέκας. GAL. Vne goutte. ITAL. Goccia. GERM. Ein tropff staubregen, que scil. tenuis. HIS. Gora. ANGL. A droppo. } Gutta, sive stilla dici potest. Hadr. Iun. in Nomencl. Psæcas pluvia tenuis, ψιχας, Soj. hocli. Apul. lib. de Mundo, ex Aristotele, psæcadas interpretatur. Stilicidia Micæ quoque inter arenas luentes, psæcades dicuntur. Quinetiam ancillæ que delicateum matronarum capillos medicato fuco conspergunt, à Græcis hoc nomine appellatae sunt.

Psēgā, tis, Ψηγμη, idem ferè quod flos z:is. Plin. lib. 34. cap. 13. In x:ariis officinis & plegria fit. { Psægma quoque pro ramento aurii usurpat, ut apud Herodotum in Thalia, Indi ( inquit ) ut sunt multitudine multo numerosissima omnium quos novimus hominum: ita tributum conferebant aliorum comparatione maximum, trecenta scilicet, & sexaginta plegmatis talenta, id est, aurei ramenti. Ramentum aurii arena est aurea, ob id alio nomine ab eodem auctore chrysitis dicitur. Chrysammos etiam ad verbum aurea arena dicitur. lib. 11. Codicis Iustinianis, Aurum autem ramentitum ( inquit ille ) invenitur esse ramentum. Euboicorum quatuor millium sexcentorum & octoginta, si ita ratio ineat, ut plegma tredecies tanto argenti rependatur. Strab. lib. 3. Ac ne aurum quidem solùm effoditur, sed etiam trahitur. Deferrunt enim aurum amnes, & torrentes aquam arenam qua etiam multis in locis aquarum indigis repetitur: sed in his non appetet: in iis autem locis que fluminibus aluntur, aurii plegma, id est, scobs aurea resplendescit.

Pselliūs, Ψιλος, nomen auctoris, qui scriptis de ratione viatis.

Psæus, Ψιλος, vermiculus in caprifício nascens: tulex sicarius. plural. { Ψιλοι. Pséphismā, atis, Ψεφισμα, græca dictio, que Latinè interpretari potest decietum, vel plebis citum per suffragia factum. Cic. pro Flaco. Sic sunt expressa ista præclaræ, que recitantur psephismata, non sententiis nec auctoritatibus declarata.

Pséphopæctæ, Ψεφοπαικτæ. Græco vocabulo dicuntur quos nos præliati appellare possumus, seu saccularios, seu calcularios impostores, qui habili fallaciique manuum motu spectato:ibus imponunt. Ψεφοι enim inter cætera calculos significant, quibus aut ratio subducitur, aut suffragia feruntur, unde qui calculis huiusmodi lusitans, spectatorum oculos præstingit, psephopæctæ dicuntur.

Psiætra, Ψιτλæ piscis è genere latorum. Plin. Psætra.

Psevñdōs, { צְבָדָה chazab γρῦψ seeker. Ψεῦδος. GAL. Fausseté, mensonge. ITA. Falsità, mendacio. GERM. Ein lug oder falsch. HIS. Falsidad, mentira. ANGL. Alie. } Latinè sonat mendacium, sive falsum: eoque frequenter utimur in compositione Græcarum dictionum: ut Pseudographus, & similia: quoties autem propriis nominibus in compositione jungitur, non tam falsitatem significat, quam omnino similitudinem, ut Pseudo philippus, qui propter omnino similitudinem à quibusdam falsò habitus fuit pro Philippo.

Pseudānchūsā, Ψευδανθος, heiba anchusa simillima, sed lanuginosior, & minus pinguis, à quibus anchusa & adonis appellata. Plin. l. 22. c. 20. Pseudapostolus, Ψευδαποστολος, falsus Apostolus falsò sic dictus. Ψευδεποστολος.

Pseudisodomæ, inquit. Plin. l. 36. c. 22. strictræ genus appellant, quoniam parietes ex inæquali crassitudinis lapidibus constant.

Pseudobūnion, Ψευδοσούνιον, genus heiba in Creta, palmi altitudine fruticans, foliis napi acribus. Plin. l. 24. c. 19. Diod. l. 4. c. 12. 6

Pseudocatō, nis. Cic. ad Atticum lib. 1.

Pseudocatones, hypocritæ. Bad.

Pseudodecimianum, piñi genus, quasi falsum decimianum. Plin. l. 15. c. 15.

Pseudodōdānum, Ψευδοδόδανος, falsum dictandum, genus heiba que in Creta similis pulegio natum. Plin. l. 26. c. 9.

Pseudodi pteros, tanquam falsò duas alas habens.

Pseudolus, nomen fabulæ. Plauti, nec non etiam Servi. { Pseudolus Apollo apud Varro.

Pseuñdōmōs, syllogismus Ψευδόμησης συδικησης, Argumenti, seu sophismatis genus fallaci strophæ differentes implicans. Cic. 2. de divin. ratiocinationem mētientem interpretatur. Quandoque autem ( inquit ) mētientem, quem Ψευδόμησην vocant, dissolvat?

Pseudographæ. Quint. lib. 1. cap. 10. Fit hoc & in numeris per quasdam quas pseudographias vocant, quibus pueri ludere solebamus.

Pseuñdōpōrticūs, Falsa porticus, Ψευδοπόρτικα. Nam in edificiis partes que sunt ad imitationem, nec integrum, nec principalem, sed precarium, aut temporarium usum præbent, quasi alienum opus mētientia, hoc nomine insigni solent: ut Pseudotyrum, & Pseudoaulæ similiæque his complura, apud Vitruvium.

Pseuñdōprōphētæ, Ψευδοφήνες, Falsi Vates.

Pseuñdōthyrida, Ψευδοθύριδα, quasi falsum ostium, unde pro postica sumi-

tur. Oresius. Veruntamen sequenti anno tanta famis Romæ fuit, ut medio fôto, Imperator corruptus à populo, & convitiis & fragmibus panis turpissimè infestatus, zegre per pseudothyrum in palatium refugens, furorem excitatae, plebis evaserit. Cic. in Verrem. Ea quemadmodum ad istum postea per pseudothyrum revertatur, talibus vobis & testibus Iudices planum facian.

Pseudoburbana, ædificia dicuntur à Vitt. ædificia rustica, urbana elegancia exstructa. Bud.

Pseudolus. Apollo Varroni dicitur.

Pseudotacē, Ψευδοτάκη. Collis Scythiae, post montem sacrum, Stephanus.

Pseudocerasium, Ψευδοκέρασον, Litus magnum inter Coricum & Seleuciam Isauricam, via stadia longum, & in lunæ similitudinem curvatum Steph.

Pseudostus, herba umbellifera. H.P.

Psilocitharista, x, qui solo nudoque citharae cantu psallit, sua ipse voce non acciens, nec in choro canens. Nam citharisti etiam ad fides canunt: Chorocitharista plures unà fidibus modulatè concinunt Triquilius in Domitiano cap. 4. Ceterabant etiam & prosa oratione Græcè Latinèque, ac præter citharædos chorocitharista quoque, & psilocitharista. Vbi mendosè scribitur psallicitharista.

Psilothrum, Ψιλόθρον, unguentum depilatorium quo mulieres, virique molliores utebantur, ut corpus glabrum, & leve redderent: à Ψιλόν, nudo. Vnde apud Galenum legitur salamandras habere vim psilothri. Martial. lib. 6.

Psilothro nitet, aut arida latet oblitera creta.

Psilothrum pterea dicitur vitis alba, quod eius semen, & vua vitia cutis in facie deterget, & quasi faciem depilet. Vide Plin. l. 23. c. 1.

Psimmythium, Ψιμυθίον, dicitur quod nos cerussati nominamus. Fit ex plumbo, acri aceto resoluto. Plin. lib. 22. c. 18. Psimmythium, hoc est, cerussatum, plumbatæ dant officinæ.

Psittacus, eadem psesta. { Ψιττα. ANG. A plaice fish. } Piscis plani genus: quem nos paliem vocamus, ut veritatem Theodorus ex Aristotele de nat. anim.

Psittacus, Ψιττα. Ψιττα. GAL. Un papegay, un perroquet. ITA. Papagallo. GERM. Ein Sittich oder papegey. HISP. Papagaio. ANGL. A parrot or popingay. { Avis ex India, aut occidui Oceani insulis, vocem humanam miro naturæ artificio exprimens. Martialis. l. 14. }

Psittacus à vobis aliorum nomina disset,

Hoc per me didici dicere, Cesar ave.

De hac ave Apuleius lib. 2. Color psittaco viridis, & intimis plumulis, & intumis palmulis, nisi quod sola cervix distinguitur: Eniā vero cervicula eius circulo minio, velut aurea torque, pari fulgore circumdata tingitur, & coronatur. Rostri prima duritia. Quam in petram quam iam concitus, altissimo volatu præcipitat, rostrum se, velut anchora, excipit. Sed & capitis eadem duritia qua rusticum sermonem nostrum cogitum emulari. Ferrea clavicula caput tunditur, impetrans magistrum ut persentiscat: haec ferula discenti est. Dicit autem statim pullus usque ad duos ætatis suæ annos, dum facile os, ut conformetur, quam tenet lingua ut velit, convibretur. Senex autem captus, & indocilis est, & obliviousus. Verum ad disciplinam humani sermonis facilius est psittacus glande qui vescitur, & cuius in pedibus, ut hominis, quini digituli numerantur. Non enim omnibus psittacis id insigne, sed illud omnibus proprium, quod eis lingua laior quam ceteris avibus: eo facilis verba hominis articulantur, parentiore plectro & palato. Id vero quod dicit, ita similiter nobis canit, vel potius eloquitur, ut vocem si audias, hominem putes: nam quidem si videoas, idem canari, non eloqui. Verum enim vero & corvus, & psittacus nihil aliud quam quod didicerunt, pronunciant. Si convitia docueris, convitiabitur, diebus ac noctibus perstreperas maledictis. Vide Plin. l. 10. c. 42. & Varro 3. de re rusticæ, cap. 9.

Pseudeacus, apud Cœlium Aurelianum, qui clunium dolore afficitur.

Psole, Ψαλλη, mentula.

Psophis, idis, Ψωφίς, Arcadiæ civitas, à Psophide Lycaonis filio, aut ut alij malunt, à Psophide Elysii Siculi filia condita. Ovid. lib. 5. Metam.

Visque sub Orchomenen, & Psophida, Cylleenique.

In insula quoque Venetorum Zacyntho arx ipsa vocabatur Psophis, & aliae multis locis. Autor Hermolaus in Plinum. ¶ Est & alterum eiusdem nominis oppidum in Arcadia. Item tertium in Achaea.

Psota. { Ψώψ. GAL. Galle, rongne, maladie qu'on nomme de saint Main. ITAL. Ruvidezza di pelle. GERM. Ein schüppchige raud. HIS. La sarma. ANG. Scurfiness. } Cutis asperitas squamosa: & videtur alia à scabie, quam Plin. lib. 10. cap. 2. dicat, Arida cum resina, impetiginem & scabiem, quam φύρω & λεγχων vocant, sanat. Fit autem à Ψω scalpo. Nam qui psora laborant, ulceræ, sive pustulas supra modum contingere, palpare & scalpare cupiunt. Hinc adiectiv. Psoticus, apud Celsum lib. 6. c. 6.

Psoriasis, Ψωσία, vitium cuius qui Ψωσία, i. psora infestatur.

Psorius, a, ut, Ψωσία, ad psoram pertinens, Ψωσία medicamenta quæ psoras perianant.

Psorophthalmia, Ψωσοφθαλμία, psoriasis oculorum.

Psyatum, matta. Tezes est interpres Iuvenalis. Sat. 6. Tezes, ut matta, superplex cubilis obsceni. Petrus Arvernus Venerabil. epist. 20. lib. 3. Sed & se palustria propè sunt loca: mattus antiquum monachorum opus compone, super quas, aut sompner, aut sapè dormias. idem epist. 50. lib. 4. ipse ei in matta monachica, quæ sedi illi contigua erat, assedit. Regula S. Benedicti cap. 55. stramenta autem lectorum sufficientia, matta & sagum, &c. Quæ quia terræ sternebatur territoria Philoxeno dicta est, in glossis Φιλοξενος. tezes, terratoria, matta, ut à sternendo sternum. De vitis Patrum, Nullum habens stratum foeni paleaque molimen, nisi tantum illud quod intextis iuncis virgulus fieri solet, quas vulgo mattas vocant. Mattæ ergo ex juncis, & mattæ strata juncea.

Psychi, Ψυχή, anima.

Psycrolutes, Ψυχρολύτης, dicitur qui frigida aqua corpus lavat, & balaco frigido lætatur. Vnde & verbum Ψυχρολύτη Græcis usitatum

pro eo quod est frigida lavor. Senec. l. 12. Epist. Ille tantus psychrolutes qui Calendis Ianuariis Enrypum salutabat. Psychromantum, Ψυχρομαντῖον, locus cuiusdam vaticinij, ubi siebat divinitus per Manium evocationem. Ψυχή, enim anima, & καρνα divinationem significat, Cic. 1. Tus. Ait enim Termancum quandam Elysum, quum graviter filij mortem moreret, venisse in psychromantum, quærentem quæ fuisset tantæ calamitatis causa.